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Geeignete Brennstoffe: 
Zur Verbrennung in Ihrem 
Kaminofen sind folgende 
Brennstoffe zugelassen (siehe 
dazu auch Kapitel 5.1.): 
trockenes, gut abgelagertes, 
naturbelassenes Holz, 
Holzbriketts nach DIN 51731; 
Braunkohlebriketts 6“ und 7“. 
 

Brennstoffmengen, 
Einstellung der 
Verbrennungsluftregler, 
Betriebsweise: 
siehe Kapitel 5.4, 5.5 und 5.6 in 
der Bedienungsanleitung sowie 
Tabelle unten. 

Brennstoffe maximale
Brennstoffmenge

Primärluftregler  (12)
(Luftstrom durch den Rost) Sekundärluftregler  (23)

Scheitholz, Holzbriketts: 2 - 3 Scheite (ca. 2 - 2,5 kg)
bzw. 1 Holzbrikett (2 kg)

10 Minuten lang: offen (ziehen),
danach geschlossen Automatik

Braunkohlebriketts: 3 - 4 Briketts
ca.2 - 2,5 kg offen (ziehen) Automatik

 
ET. Nr. Pos. Bezeichnung ET. Nr. Pos. Bezeichnung 

- 1  Ofenkörper 0050500620005 15 Zugumlenkplatte unten 400x275 
0423317015300 2  Feuerraumtür schwarz 0423317007110 16 Seitenverkleidung hinten 
0423317005600 3  Aschekasten 0423317007127 17 Ecksäule li. 
0423417006107 4 Sockelblende 0423317007128 18 Ecksäule re. 
0425515005002 5  Rauchrohrstutzen - 19 Keramik 

- 6  Schamotte 0423317007130 20 Blende unten 
0423417006103 7  Wärmfacheinlegeplatte  0088400230005 21 Feder Feuerraumtür 
0423317007108 7a Blende Wärmefach - 22 Rüttelrost 
0020100020006 8  Rost Ø 215 0089900470005 23 Automatik 
0020100150005 9  Rostlager 0088500050005 24 Außenluft – Rohrstutzen Ø 100 
0423317006008 10  Stehrost 350x100 0423317006310 27 Glasblende oben 
0081052160005 11 Türgriff 0423317006311 28 Glasblende unten 

- 12  Luftregler (Luftstrom durch Rost) 0040014140005 - Dichtung Türe 14 mm 
0423317005304 13  Türglasscheibe 475x424 0040406000005 - Dichtung Glas 6 mm 
0424917005502 14  Zugumlenkplatte oben     

Technische Daten:  Leon 234.17  
Höhe 1124 mm Abgastemperatur am Stutzen des Wärmeerzeugers 290°C 
Breite 510 mm Mindestförderdruck  12 Pa 
Tiefe ohne Griffe 512 mm Mindestförderdruck bei 0,8-facher Nennwärmeleistung 10 Pa 
Gewicht PD/ST 162 kg Abgasmassenstrom  7,5 g/s 
Rohrstutzen 150 mm Brennstoff Holz Holzbrikett Braunkohlebrikett 
Nennwärmeleistung 6 kW CO2 9,4% 10,0% 9,8% 
Wärmeleistungsbereich 3,6-8,6 kW Wirkungsgrad 80,7% 81,0% 80,2% 
Prüf.-Nr.:EN 13240   RRF-40 07 1354     
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0423317005501 Nr. 01  440x204x30 
0423317005502 Nr. 02  440x204x30 
0050101580005 Nr. 03  370x120x30 
0050102200005 Nr. 04  370x235x30 
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Montageanleitung 234.17 Leon  -  istruzioni di montaggio  -  
instructions de montage  -  Assembly Instructions 

 
Pos. 
pos. 
pos. 
Item 

Art.nr. 
art. n° 
n° d´art. 
item. number 

Bezeichnung 
denominazione 
appelation 
designation 

Pos. 
pos. 
pos. 
item 

Art.nr. 
art. n° 
n° d´art. 
item number 

Bezeichnung 
denominazione 
appelation 
designation 

 

 
...51.= royal 
...52.= mocca 
...53.= cream 

 3 

 
0423318510300 
0423318520300 
0423318530300 

Holzlagerfachplatte, 
piastra in compartimento di legno, 
plaque dans le compartiment pour bois 
Wood storage compartment plate 

1 

 
0423318510100 
0423318520100 
0423318530100 

Deckplatte hinten, 
piastra di copertura posteriore, 
plaque de recouvrement arrière, 
rear cover plate  

4 
 

 
0423318510400 
0423318520400 
0423318530400 

Seitenteil links 
panello laterale sinistro, 
elément latéral gauche  
side parts left 

2 
0423318510200 
0423318520200 
0423318530200 

Deckplatte, 
piastra di copertura, 
plaque de recouvrement  
cover plate  

5 
0423318510500 
0423318520500 
0423318530500 

Seitenteil rechts 
panello laterale destro 
elément latéral droite 
side parts right  
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